
Stránka 1 z 3 
 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 
(dále jen „Dohoda“) 

 
uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,  

níže uvedeného dne, měsíce a roku 
 

mezi těmito smluvními stranami 
 
 
 
Sušická nemocnice s.r.o. 

se sídlem: Chmelenská 117, Sušice III, 342 01 Sušice 

zastoupená: Bc. Jiřím Vlčkem, MBA 

IČO: 08176302 

DIČ: CZ08176302 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 37846 

(dále jen „kupující“)  

a  

EXRAY s.r.o. 

se sídlem: Karlovarská 89, 271 01 Nové Strašecí 

zastoupená: Petrem Hamadejem, jednatelem  

IČO: 01647580 

DIČ: CZ01647580 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 209793 

(dále jen „prodávající“)  

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 
Smluvní strany uzavírají tuto dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení vzhledem k tomu, že: 

1. uzavřely dne 11.06.2020 kupní smlouvu, jejímž předmětem je dodávka, instalace a připojení 

zdravotnické technologie (dále jen „kupní smlouva“), jenž je připojena jako příloha č. 1 této 

Dohody. Kupní smlouva byla uzavřena v souladu s výsledkem zadávacího řízení veřejné zakázky 

s názvem „Pořízení CT a RTG přístroje“ část 2 „Pořízení skiagrafického digitálního RTG přístroje“, 

ev. č. ve VVZ: Z2019-045899, 

2. kupující je povinnou osobou podle § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 340/2015, o registru smluv, 

přičemž se na kupní smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji postupem podle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), a 

3. z kupní smlouvy bylo poskytnuto plnění, přestože v době zahájení plnění nebyla kupní smlouva 

uveřejněna v souladu s § 5 ZRS a nebyla uveřejněna ani ve lhůtě do 3 měsíců od jejího uzavření. 

Kupní smlouva tudíž sice ve smyslu ust. § 6 odst. 3 ZRS nabyla účinnosti, neboť jejím předmětem 

jsou zdravotnické prostředky, nicméně dle § 7 odst. 1 ZRS byla dnem 12.9.2020 zrušena od 

počátku 



Stránka 2 z 3 
 

4. z kupní smlouvy bylo poskytnuto plnění, přestože v době zahájení plnění nebyla kupní smlouva 

uveřejněna v souladu s § 5 ZRS a nebyla uveřejněna ani ve lhůtě do 30 dnů od jejího uzavření. 

Kupní smlouva tudíž nenabyla účinnosti a dle § 7 odst. 1 ZRS byla zrušena od počátku. 

 

Plnění poskytnuté z kupní smlouvy má z výše uvedených důvodů povahu bezdůvodného obohacení na 

straně přijímající takové plnění, neboť bylo plněno bez právního důvodu.  

 

II. 

Vypořádání bezdůvodného obohacení 

 

1. Smluvní strany konstatují, že prodávající k okamžiku uzavření této Dohody řádně, včas a bez vad 

splnil závazek z kupní smlouvy dodat, instalovat a zprovoznit předmět koupě v souladu s čl. II 

odst. 4 písm. a) až d) kupní smlouvy.  

2. Smluvní strany plnění dle předchozího odstavce považují za nesporné. 

3. Prodávající dosud kupujícímu ničeho na kupní cenu neuhradil. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že se bezdůvodně neobohatily na úkor druhé smluvní strany 

a jednaly v dobré víře. 

5. Smluvní strany se dohodly, že se cítí být vázány závazky plynoucími z kupní smlouvy, přičemž se 

v rámci vypořádání bezdůvodného obohacení dohodly výslovně takto: 

a) prodávající umožnil nabýt kupujícímu vlastnické právo k předmětu koupě dle kupní 

smlouvy; 

b) kupující přijímá plnění poskytnuté prodávajícím na základě kupní smlouvy do svého 

vlastnictví; 

c) prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu plný záruční i pozáruční servis přístrojového 

vybavení v souladu s podmínkami čl. II odst. 4 písm. e) až f) kupní smlouvy; 

d) prodávající poskytuje kupujícímu záruku za předmět koupě v souladu s podmínkami kupní 

smlouvy; 

e) kupující je povinen zaplatit cenu za předmět plnění dle čl. II odst. 4 písm. a) až e) kupní 

smlouvy ve výši 3.880.000,- Kč bez DPH; 

f) kupující je povinen zaplatit prodávajícímu cenu plnění dle předchozího písmene c) ve lhůtě 

do 31.03.2021; 

g) kupující je povinen hradit cenu za předmět plnění dle čl. II odst. 4 písm. f) kupní smlouvy ve 

výši 1.764.000,- Kč bez DPH za 84 měsíců za podmínek stanovených v čl. VI odst. 2 kupní 

smlouvy; 

h) smluvní strany prohlašují, že veškerá práva a povinnosti výslovně neuvedené v této Dohodě 

se řídí ustanoveními kupní smlouvy, včetně případné odpovědnosti z vadného plnění, 

náhrady škody nebo nároků na smluvní pokuty. 

6. Smluvní strany prohlašují, že zaplacením ceny plnění dle čl. II odst. 5 písm. e) a g) Dohody budou 

závazky mezi smluvními stranami vypořádány, a smluvní strany nemají, s výjimkou závazků 

vyplývajících z čl. II odst. 5 písm. c), d) a h) Dohody, vůči sobě žádných dluhů. 

 



Stránka 3 z 3 
 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Dohody v registru smluv podle ZRS 

a rovněž na profilu zadavatele, případně i na dalších místech, kde tak stanoví příslušné právní 

předpisy. Uveřejnění Dohody prostřednictvím registru smluv provede kupující.  

2. Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy České 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Tato Dohoda je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž 

kupující obdrží 2 vyhotovení a prodávající 1 vyhotovení. 

4. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 

souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

5. Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

6. Přílohy: 

Příloha č. 1 - Kupní smlouva ze dne 11.06.2020 

 

 

 

V Sušici dne …       V … dne … 

 

 

……………………………………        …………………………………………  

Sušická nemocnice s.r.o.     EXRAY s.r.o. 

Bc. Jiří Vlček, MBA, jednatel     Petr Hamadej, jednatel 

 

 


